
Uchwała Nr 1524/09 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11 lutego 2009r. 

ww  sspprraawwiiee  ppoowwoołłaanniiaa  ZZeessppoołłuu  ddss..  oopprraaccoowwaanniiaa  zzmmiiaann  oorrggaanniizzaaccyyjjnnyycchh  bbęęddąąccyycchh  
nnaassttęęppssttwweemm  ppoołłąącczzeenniiaa  WWoojjeewwóóddzzkkiieeggoo  SSzzppiittaallaa  ZZeessppoolloonneeggoo  ww  KKiieellccaacchh  oorraazz  
WWoojjeewwóóddzzkkiieeggoo  SSppeeccjjaalliissttyycczznneeggoo  ZZeessppoołłuu  OOppiieekkii  NNeeuurrooppssyycchhiiaattrryycczznneejj  ww  KKiieellccaacchh  

Na podstawie art. 41 ust.2 pkt.6 w związku z art.14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1590 z późniejszymi 
zmianami) oraz art.6 pkt.1 i art.9 pkt.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 164 poz.1027 
z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W związku z zamiarem połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach oraz 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach, 
zwanych dalej „Zakładami”, w drodze przeniesienia całego mienia na Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach, powołuje się Zespół ds. opracowania zmian organizacyjnych 
będących następstwem połączenia Zakładów, zwany dalej „Zespołem”, w składzie: 
1. Wojciech Żelezik –  Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  ZZeessppoołłuu  

2. Jerzy Szebla –   Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze 
CCzzłłoonneekk  ZZeessppoołłuu 

3. Przemysław Poznański –  Zastępca Dyrektora do spraw Ekonomicznych 
Główny Księgowy Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 
CCzzłłoonneekk  ZZeessppoołłuu  

4. Marzena Pyk -   Zastępca Dyrektora do spraw Pielęgniarstwa 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 

    CCzzłłoonneekk  ZZeessppoołłuu. 
5. Małgorzata Szczudłowska- Główny Specjalista w Oddziale Analiz, Organizacji 

i Zarządzania Ochroną Zdrowia w Departamencie Zdrowia 
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego 

    SSeekkrreettaarrzz  ZZeessppoołłuu. 

§ 2 

1. PPrrzzeeddmmiiootteemm  pprraaccyy Zespołu jest określenie wybranych elementów aktualnej sytuacji 
poszczególnych Zakładów objętych połączeniem oraz wypracowanie propozycji modelu 
zmian organizacyjnych będących następstwem ich połączenia, który zostanie 
rekomendowany w uzasadnieniu projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie połączenia Zakładów. 

2. Przyjęta propozycja modelu musi zapewniać nieprzerwane udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej, dążyć do poprawy jakości i warunków ich udzielania oraz poprawy 



dostępności do poszczególnego zakresu usług zdrowotnych realizowanych przez Zakłady 
objęte połączeniem. 

 

§ 3 

ZZeessppóółł  pprrzzyyggoottuujjee  pprrooppoozzyyccjjęę  mmooddeelluu zmian organizacyjnych będących następstwem 
połączenia Zakładów w terminie ddoo  ddnniiaa  3300  kkwwiieettnniiaa  22000099  rrookkuu. 

§ 4 

ZZeessppóółł  rroozzwwiiąązzuujjee  ssiięę z chwila przyjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Uchwały w sprawie połączenia Zakładów lub podjęcia decyzji o odstąpieniu od ich 
połączenia. 

§ 5 

KKoonnssuullttaannttaammii  ZZeessppoołłuu są Dyrektorzy Zakładów objętych połączeniem: 
1. Jan Gierada –   Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
2. Teresa Czernecka -  Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 

    Neuropsychiatrycznej w Kielcach 

§ 6 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  ZZeessppoołłuu odpowiada w szczególności za: 

1/. Wyznaczanie terminów i miejsca oraz sprawne prowadzenie posiedzeń Zespołu; 
2/. Wyznaczenie Zastępcy Przewodniczącego Zespołu; 
3/. Sprawne i terminowe opracowanie propozycji modelu zmian organizacyjnych. 

§ 7 

DDoo  zzaaddaańń  ZZeessppoołłuu należy w szczególności: 

1/. Opracowanie regulaminu prac Zespołu; 
2/. Opracowanie i przyjęcie wzoru formularza wg którego zostanie sporządzone zestawienie 

jednostek i komórek organizacyjnych poszczególnych Zakładów; 
3/. Opracowanie i przyjęcie wzoru formularzy wg którego zostanie sporządzone zestawienie 

personelu zatrudnionego ogółem oraz zestawienie personelu pielęgniarskiego, 
sprzątającego, personelu zatrudnionego w kuchniach i laboratoriach poszczególnych 
Zakładów; 

4/. Opracowanie i przyjęcie wzoru formularza wg którego zostanie sporządzone zestawienie 
przemieszczeń poszczególnych komórek organizacyjnych w wyniku zrealizowania 
rozpoczętych w poszczególnych Zakładach inwestycji, wraz ze wskazanie wolnych 
i niewykorzystanych powierzchni; 

5/. Przedstawianie wniosków dotyczących zmian organizacyjnych związanych z połączeniem 
Zakładów. Wszystkie proponowane zmiany powinny być poparte pisemną analizą 
skutków w zakresie ich wpływu na: nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych, 
dostępność oraz jakość i warunki ich udzielania. 



§ 8 

1. KKoonnssuullttaannccii  ZZeessppoołłuu odpowiadają w szczególności za: 

1/. Przygotowanie zestawienia danych dotyczących zakładu, którym kierują wg 
przyjętych przez Zespół wzorów formularzy; 

2/. Sprawne i terminowe przekazanie danych (w formie papierowej i elektronicznej) 
Przewodniczącemu Zespołu; 

3/. Sporządzenie i przekazanie Przewodniczącemu Zespołu pisemnej oceny przyjętej 
przez Zespół propozycji modelu zmian organizacyjnych będących następstwem 
połączenia Zakładów. Ocena obejmować będzie w szczególności skutki zmian 
w zakresie: dostępności, jakości, warunków oraz nieprzerwanego udzielania 
świadczeń zdrowotnych realizowanych przez poszczególne Zakłady objęte 
połączeniem. 

2. Przygotowanie zestawień danych dotyczących poszczególnych Zakładów oraz 
sporządzanie analiz dotyczących wpływu proponowanego przez Zespół modelu zmian 
organizacyjnych na: nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych, dostępność, oraz 
jakość i warunki ich udzielania, Konsultanci Zespołu zlecają wyznaczonym pracownikom 
merytoryczny zakładu, którym kierują. 

3. Pracownicy merytoryczni poszczególnych zakładów mają, przy zachowaniu przepisów 
ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz ustawy o ochronie danych osobowych, 
zapewniony dostęp do danych źródłowych, niezbędnych do wykonania zleconych 
zestawień i opracowań. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zespołu. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
         Wicemarszałek Województwa 
 
 
         Zdzisław Wrzałka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 1524/09 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 11 lutego 2009r. 

ww  sspprraawwiiee  ppoowwoołłaanniiaa  ZZeessppoołłuu  ddss..  oopprraaccoowwaanniiaa  zzmmiiaann  oorrggaanniizzaaccyyjjnnyycchh  bbęęddąąccyycchh  
nnaassttęęppssttwweemm  ppoołłąącczzeenniiaa  WWoojjeewwóóddzzkkiieeggoo  SSzzppiittaallaa  ZZeessppoolloonneeggoo  ww  KKiieellccaacchh  oorraazz  
WWoojjeewwóóddzzkkiieeggoo  SSppeeccjjaalliissttyycczznneeggoo  ZZeessppoołłuu  OOppiieekkii  NNeeuurrooppssyycchhiiaattrryycczznneejj  ww  KKiieellccaacchh  

 Jednym z zadań władz publicznych w zakresie zapewnienia równego dostępu do 
świadczeń opieki zdrowotnej jest między innymi tworzenie warunków funkcjonowania 
systemu ochrony zdrowia. Samorząd województwa odpowiada również za inspirowanie 
i promowanie rozwiązań w zakresie wzrostu efektywności, w tym restrukturyzację 
w ochronie zdrowia. Dotyczy to nie tylko regionalnego systemu ochrony zdrowia, ale również 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których jest organem 
założycielskim. 
 W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podejmuje 
działania zmierzające do poprawy ekonomicznej zakładów opieki zdrowotnej, których jest 
organem założycielskim między innymi poprzez ich łączenie. Jednym z nich była podjęta 
w 2008 roku próba połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
z Wojewódzkim Specjalistycznym Zespołem Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach. 
Spotkała się ona jednak z dużym oporem społecznym, szczególnie pracowników ochrony 
zdrowia. Celem uniknięcia analogicznej sytuacji, przed kolejnym podjęciem działań 
związanych z połączeniem zakładów opieki zdrowotnej należy powołać Zespół, który 
opracuje założenia zmian organizacyjnych gwarantujących powodzenie przedsięwzięcia przy 
jednoczesnym nieprzerwanym udzielaniu wszystkich świadczeń zdrowotnych realizowanych 
przez łączone jednostki. Konsultantami Zespołu zostaną dyrektorzy łączonych zakładów, 
którzy posiadają pełną wiedzę dotyczącą jednostki, którą kierują. 

 
 


